
Tlumočnické služby 
 

 

 

 

CENTRUM PRO SLUCHOVĚ 

POSTIŽENÉ HODONÍSKO, o.p.s. 

Popis služby: 

Služby jsou poskytovány zdarma 
Služby nad rámec vymezených zákonem a vyhláškou jsou hrazeny dle 
samostatného ceníku 
Službu lze poskytnout anonymně 
Služby jsou poskytovány terénní formou 
Tlumočníci jsou přítomni na aktivitách pořádaných jinými službami 
Centra pro sluchově postižené Hodonínsko, o.p.s. 
 

POSKYTOVANÉ SLUŽBY DLE § 56 ZÁKONA O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

Tlumočnické služby jsou terénní, poskytované osobám s poruchami 

komunikace způsobenými především smyslovým postižením, které 

zamezuje běžné komunikaci s okolím bez pomoci jiné fyzické osoby. 

Služba zabezpečuje: 

- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí 



 

CÍLE TLUMOČNICKÝCH SLUŽEB 

- Pomáhat odstraňovat komunikační bariéru u neslyšících klientů. 

- Podpora zapojení osob s těžkým sluchovým postižením do 

majoritní společnosti. 

- Bezplatně poskytovat terénní službu prostřednictvím 

kvalifikovaného tlumočníka znakového jazyka. 

 

PROVOZNÍ DOBA 

pondělí – čtvrtek: 8.00-16.00 

pátek: 8.00-12.00 15.00 – 20.00 

 

CÍLOVÁ SKUPINA  

Služba je poskytována lidem (osobám) se sluchovým postižením od 

18 let věku, mezi které patří:  

- těžce nedoslýchaví uživatelé 
- ohluchlí uživatelé využívající k rozumění řeči odezírání 
- prelingválně neslyšící, většinou užívající jako hlavní komunikační 

prostředek znakový jazyk  
- osoby používající jako komunikační prostředek znakový jazyk, 

znakovanou češtinu, psanou formu českého jazyka a prstovou 
abecedu  

 

KAPACITA SLUŽBY:  

roční 65 uživatelů 
okamžitá 1 uživatel 
 



KONTAKTY 

Centrum pro sluchově postižené Hodonínsko, o.p.s. 
Za poštou 110, 698 01 Veselí nad Moravou 
 518 322 449 
 606 663 004 
  sluzby@cpsphodoninsko.cz 
www.cpsphodoninsko.cz 
čú:3222435329/0800 
IČO:29365007 
 
 

kontaktní pracoviště Kyjov 
třída Palackého 67/7, 697 01  
 
kontaktní pracoviště Hodonín 
Palackého 1454/14, 695 01  
 
kontakty na pracovníky služby: 
tlumočníci: 
Iveta Konečná 
725 965 686 
 konecnaiveta87@seznam.cz 

konecna.ts.hodonin 
 
Dana Lupačová 
775 356 004 jen SMS 
 dana.lupacova@gmail.com 

lupacova.ts.kyjov 
 
Magda Racková 
 775 253 330 - jen SMS 
 rackovamag78@seznam.cz 

rackova.ts.hodonin 
 

 

mailto:sluzby@cpsphodoninsko.cz
http://www.cpsphodoninsko.cz/
mailto:konecnaiveta87@seznam.cz
mailto:dana.lupacova@gmail.com
mailto:rackovamag78@seznam.cz


sociální pracovník: Denisa Šmehlíková, DiS. 

702 063 733 

Centrum pro sluchově postižené Hodonínsko, o.p.s. 
sluzby@cpsphodoninsko.cz 

 

vedoucí služby:  

 Mgr. Marta Kadlecová, DiS. 

601 666 689 

Centrum pro sluchově postižené Hodonínsko, o.p.s. 
sluzby@cpsphodoninsko.cz 

 

. 
 

  
 
 

 
 
 
 
 


